
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  701 

 Data 19/11/2021 

 

Oggetto : 

SERVIZIO DI TESORERIA E CASSA DEL COMUNE DI DARFO BOARIO 

TERME PER IL PERIODO 01/01/2022 - 31/12/2026: AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA DELLA GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI    

 

 

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

PREMESSO che il 31 dicembre scadrà il contratto con BPER Banca per la gestione del 

servizio di Tesoreria e Cassa del Comune; 

 

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.48 del 30/09/2021, 

esecutiva, con la quale: 

 è stato disposto di procedere all’affidamento del servizio di che trattasi mediante 

procedura aperta; 

 si è provveduto ad approvare lo schema di convenzione-capitolato che andrà a 

regolare i rapporti fra la tesoreria ed il Comune; 

 

CONSIDERATO che: 

 con propria determina gen.588 del 06/10/2021 si provvedeva all’approvazione della 

documentazione di gara ed all’indizione della procedura aperta mediante SINTEL 

per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 alle ore 23:59 di venerdì 12 novembre 2021, sono scaduti i termini per la 

presentazione delle offerte si SINTEL (n.1 offerte pervenute); 

 con propria precedente determina n.681 del 15/11/2021 si è provveduto alla 

costituzione della Commissione per la valutazione dell’offerta: 

Presidente: 

 Dr.ssa Cinzia Cavallini - responsabile del servizio finanziario del comune di 

Darfo Boario Terme; 

Commissari: 

 Dott. Marino Bernardi - segretario comunale 

 Rag. Cristina Pedersoli – ragionerie del Comune di Darfo Boario Terme 

 
Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



VISTI i verbali di gara, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che la gara si è svolta regolarmente e senza contestazioni; 

  

RITENUTO, pertanto, di aggiudicare la gara in via definitiva la gara in oggetto 

all'Istituto Bancario Intesa Sanpaolo S.P.A.; 

 

ACCERTATA la propria competenza ai sensi del decreto del Sindaco n°11 del 

24/12/2020  di individuazione dei responsabili di servizio e di affidamento agli stessi 

degli atti di gestione; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 

del T.U.E.L. (D. Lgs. 18.8.2000 n° 267); 

 

 

DATO atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione per quindici giorni 

consecutivi;        
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE i verbali delle operazioni di gara per l'affidamento mediante 

procedura aperta del servizio di tesoreria e cassa per il quinquennio 01/01/2022 – 

31/12/2026; 

 

2. DI AGGIUDICARE pertanto l'appalto in via definitiva e per le ragioni in premessa 

indicate all'Istituto Bancario Intesa Sanpaolo S.P.A. con sede in Torino a fronte dei 

seguenti impegni di spesa presunti: 

 anno 2022 e successivi - Euro 17.000,00 oltre IVA annui per un totale di Euro 

20.740,00 all’intervento 01031.03  

 

3. DI INVIARE  il presente provvedimento all’ufficio Segreteria per la pubblicazione: 

 all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi; 

 sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 

del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

4. DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on line o, in alternativa, al Capo dello 

Stato entro 120 giorni 
 

 

 

  Il Responsabile del Settore   

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT 

SPA 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 701 del  19/11/2021  
 

Oggetto: SERVIZIO DI TESORERIA E CASSA DEL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME PER IL PERIODO 01/01/2022 - 

31/12/2026: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
27271 2023 01031.03.0300 U.1.03.02.17.002 SPESE SERVIZIO TESORERIA E 

CASSA 

INTESA SANPAOLO S.P.A 20.740,00 

27271 2022 01031.03.0300 U.1.03.02.17.002 SPESE SERVIZIO TESORERIA E 

CASSA 

INTESA SANPAOLO S.P.A 20.740,00 

Totale (€) : € 41.480,00° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 22/11/2021 

 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT SPA 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.


